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Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen är positiv till remissen som utifrån Stockholms stads 

avfallsplan innehåller råd och riktlinjer för att underlätta utformning 

av avfallshantering vid ny- och ombyggnationer. Riktlinjerna kan 

användas som underlag för beslut om insamlingssystem och för att 

säkerställa att utformningen uppfyller krav på arbetsmiljö, 

trafiksäkerhet och tillgänglighet. Vid nybyggnation av till exempel 

förskolor finns avfallshantering redan idag med i planeringen. 

Enligt förvaltningen kan riktlinjerna och checklistan bidra till att 

avfallsfrågorna hanteras i ett tidigt skede vilket är positivt för 

planeringen av lokaler för stadsdelsförvaltningens verksamheter. 

En stor utmaning för förvaltningen är att få till bra avfallshantering i 

lokaler i äldre fastigheter.  

 

Enligt förvaltningen är det positivt att remissen på ett tydligt sätt 

redogör för hur avfallshantering kan utformas för att det ska vara 

lätt för alla att lämna sitt avfall, oavsett boendetyp eller särskilda 

behov till exempel funktionsnedsättning. 

 

I remissen anges kortfattat att staden genom samverkan ska arbeta 

för att öka möjligheterna att källsortera i offentlig miljö. Inom 

staden pågår ett arbete där källsorteringsmoduler testas bland annat 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2018-167-1.5.3. 

Sida 2 (2) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

i parkmiljö. Förvaltningen vill påtala vikten av att planeringen av 

källsortering i offentlig miljö ges utrymme när nya stadsdelar 

byggs.  

 

Enligt förvaltningen är det bra att remissen föreslår att beslut om 

sopsug kommer med tidigt i planering. Med erfarenhet från 

sopsugslösningen i Norra Djurgårdsstaden vill förvaltningen skicka 

med att sopsugarna bör ha kommunalt huvudmannaskap. Så är inte 

fallet i Norra Djurgårdsstaden, vilket har lett till mycket 

diskussioner och arbete kring samfällighetsfrågor. Förvaltningen 

förespråkar också så kallad optisk eftersortering för att minska 

antalet nedkast, vilket medför att en mindre yta behöver tas i 

anspråk för nedkasten och att systemet blir billigare. 

 

För att kunna tillämpa remissens råd och riktlinjer på bästa sätt 

förespråkar förvaltningen ökad så kallad områdesplanering när nya 

stadsdelar utvecklas och byggs. 
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